

 CARVALHO AMARAL ENGENHARIA	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
	OBRA:	REFORMA DE QUADRA COBERTA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO	DATA : 04/04/2023		BDI : 29,46%
	DESCRIÇÃO:	REFORMA DE QUADRA COBERTA MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCAL:	RUA FRANCISCO LACERDA, S/N, BAIRRO SÃO LUCAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO	SBC	2023/03 - Belo Horizonte	116,57% - 03/2023
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO	SETOP	2023/01 - Norte COM DESONERAÇÃO	86,63% 49,57% 03/2023
			SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	86,63% 49,57% 03/2023
			Composição	PRÓPRIA	0,00% 0,00%
COMP-TELA E CABO - FECHAMENTO COM TELA NYLON FUNDO E LATERAL QUADRA POLIESPORTIVA					
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO TOTAL
I036002	CABO DE ACO 3,2mm (1/8) DE DIAMETRO, PARA FIXACAO DE REDE TORCAO TRIPLA	SBC	M	46,000	4,02 184,92
00041954	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	SINAPI	KG	16,870	81,94 1.382,33
INS-15378518	Chumbador Passante Olhal Rosca 1/4	Composições	UN	46,000	5,09 234,14
INS-41412526	Chumbador Passante Olhal Rosca 3/8	Composições	UN	2,000	16,99 33,98
INS-68763692	Esticador para Cabo De Aço 3/8 Gancho e Olhal	Composições	UN	4,000	23,65 94,60
INS-49193174	Esticador para Cabo De Aço 3/8 Olhal e Olhal	Composições	UN	1,000	25,65 25,65
I036495	GRAMPO LEVE (CLIP) REFORCADO ACO GALVANIZADO PARA AMARRACAO/FIXACAO DE CABOS/VERGALHOES 3/8"	SBC	UN	12,000	2,80 33,60
I062638	TELA DE PROTECAO EM NYLON PARA COBERTURA DO CAMPO DE FUTEBOL	SBC	M2	185,500	3,86 716,03
TOTAL Material:					2.705,25
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	24,000	24,43 586,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	24,000	17,77 426,48
TOTAL Mão de Obra:					1.012,80
VALOR TOTAL:					3.718,05

LWAN MATHEUS COSTA SOUZA
ENGENHEIRO CIVIL- CREA:255.542/D - MG

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MG